

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

PETIT CROISSANT.

Pavo y aguacate.



Ingredientes:

Croissant. Plastón [Harina de **trigo (gluten)**, agua, azúcar, **huevo** pasteurizado, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), sal, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y mejorante (*harina de cebada (gluten) malteada, dextrosa, emulgentes E-472e, E-322, estabilizadores E-450 y E-466, harina de altramuz, lactosa, fibras vegetales, harina de trigo (gluten), agentes de tratamiento de la harina E-300 y enzimas*)] y **mantequilla (leche)** pasteurizada laminada (*nata (leche)*), *fermentos lácticos y colorante (E 160a)*.

Huevo pasteurizado para el baño antes de hornear.

Terminación. Jarabe (*agua y azúcar*).

Pavo. Pechuga de pavo (94%), sal, estabilizantes (E-451, E-450), azúcar, aromas, antioxidantes (E-331, E-301, E-325), dextrosa, conservadores (E-250 y E-262).

Tomate natural.

Salsa pesto. Aceite de oliva, **almendra (frutos cáscara)**, queso parmesano (*leche, sal, cuajo y conservador: lisozima de huevo*), albahaca y ajo.

Aguacate. Aguacate y ácido ascórbico (E-300).

Puede contener trazas de **soja, pescado, mostaza, moluscos, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos y crustáceos.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.